
TELEKONFERENCE                    Zápis VR 33 

VÝKONNÉ RADY                             6.1.2016 
volební období 2011-2015  
(prodlouženo do 2016)      
 

 

Jednání se účastnili: Eva Bartuňková, Luboš Novotný, Radek Felcman, Jaroslav Langmaier 
 
 
Program jednání: 

1) Kandidátky na Prezidenta ČSTS 
VR ČSTS uzavřela kandidátky na funkci Prezidenta ČSTS ke dní 4.1.2016 (40 dní před mimořádnou Výroční 
konferencí), doručené na sekretariát ČSTS, podložené písemným návrhem členů ČSTS. Jedná se o 2 
kandidátky: Evy Bartuňkové a Leoše Siegela.  
Kandidátka E.Bartuňkové obsahovala programové prohlášení a souhlasy s kandidaturou členů VR. 
Programové prohlášení L.Siegela bylo doručeno 5.1. Informace jsou připraveny ke zveřejnění na webu. 

2) Účast párů na MČR 
VR projednala téma účasti párů na MČR a potvrzuje rozhodnutí VSO Luboše Novotného o rozšíření účasti 
párů na MČR a TL dle obecně užívaných pravidel v rozsahu roku 2015. 

3) Zdravotní prohlídky 
VR na základě vzniklých připomínek k rozhodnutí VR ze dne 7.12.2015 ohledně zdravotních prohlídek členů 
ČSTS znovu otevřela téma, zajistila další rozbor problematiky průzkumem přístupů v jiných sportovních 
organizací. Byly využity informace na stránkách ČUS. 
 

Doplňující informace na základě jednání s KŠD Legal: 
Vyhláška 391/2013 Sb nemluví o sportovní prohlídce, používá pojem lékařské prohlídky. Co se týče rozsahu 
lékařské prohlídky, sporty často vycházejí z požadavků lékařské komise nadnárodní organizace, která 
stanovuje případná specifika prohlídek pro daný sport - WDSF nemá rozsah stanovený. V kolektivních 
sportech jsou garanty za zdravotní způsobilost obvykle kluby. Nelze aplikovat. 

Informace ČUS: 
 http://www.cuscz.cz/novinky/vyhlaska-o-zdravotni-zpusobilosti-k-telesne-vychove-a-sportu.html  
 Stanovisko legislativní rady ČUS: Povinná lékařská prohlídka je vyžadována: 

 u výkonnostních sportovců (jedná se o sportovce, který vykonává výkonnostní sport v organizovaných 
soutěžích nebo se na ně připravuje a zároveň je registrován v organizaci, která zajišťuje přípravu 
těchto sportovců) 

 u vrcholových sportovců (jde o sportovce, který vykonává vrcholový sport na úrovni státní sportovní 
reprezentace nebo se k ní připravuje) 

 u žáků sportovních škol 
 

Aplikace na Taneční sport: 
Lékařské prohlídky pro DCBAM (výkonnostní sport)  
Sportovní prohlídky (potvrzení o zdravotní způsobilosti od tělovýchovných lékařů) pro NRT a SCM 
(vrcholový sport) budou vyžadovány při plnění reprezentačních povinností (při nominacích na titulární 
soutěže WDSF) a při účasti na SCM/soustředěních NRT. 
Jednorázové prohlášení o zdravotním stavu pro soutěžící v sekci Tanec pro všechny/E. 

Organizační zajištění:  
Lékařská prohlídka musí být zaregistrovaná prostřednictvím sekretariátu ČSTS (scan), originál k nahlédnutí 
na vyžádání.  
Sekretariát zaeviduje doklad. 
Webmaster v profilu člena nastaví pole „ Platnost zdravotní prohlídky“ u každého člena s možností zadání 
„data platnosti zdravotní prohlídky“. Po vypršení platnosti nebude umožněn start v soutěži. Nutno nastavit 
kritéria. 
Potvrzení o zdravotní způsobilosti od tělovýchovných lékařů (sportovní prohlídky). Tato potvrzení budou 
sportovci předkládat jmenovanému vedoucímu oblasti, zodpovědnému za NRT/SCM. Tento typ prohlídky 
mohou sportovci zároveň předložit na sekretariát jako lékařskou prohlídku. 
Hobby/E: prohlášení na soutěži, prohlášení při přihlášce, prohlášení zaslané sekretariátu (nutno upřesnit, 
vytvořit prohlášení) 

http://www.cuscz.cz/files/671Yjd.pdf
http://www.cuscz.cz/novinky/vyhlaska-o-zdravotni-zpusobilosti-k-telesne-vychove-a-sportu.html


TELEKONFERENCE                    Zápis VR 33 

VÝKONNÉ RADY                             6.1.2016 
volební období 2011-2015  
(prodlouženo do 2016)      
 

 

 

Širší využití 
Lékařské prohlídky platí i pro soustředění v tanečním sportu pořádaná členy ČSTS. 
 
 

Usnesení:  

1) VR uzavřela kandidátky na funkci Prezidenta ČSTS a připravila info na web. Jedná se o kandidáty? Eva 
Bartuňková, Leoš Siegel. 

2) VR projednala účast párů na MČR – v rozsahu roku 2015. 

3) VR na základě dodatečných informací a předložených připomínek stanovuje dokladování zdravotní 
způsobilosti pro jednotlivé stupně sportovních aktivit následovně: 

 Povinné lékařské prohlídky 1x za rok pro DCBAM (výkonnostní sport)  

 Sportovní prohlídky - Potvrzení o zdravotní způsobilosti od tělovýchovných lékařů pro NRT a SCM 
(vrcholový sport): budou vyžadovány při plnění reprezentačních povinností (při nominacích na 
titulární soutěže WDSF) a při účasti v SCM/soustředěních NRT. 

 Jednorázové prohlášení o zdravotním stavu pro soutěžící v sekci Tanec pro všechny/E.  

Nejzazší termín pro dokladování zdravotní způsobilosti je 1.5.2016. Od tohoto termínu bez 
předloženého potvrzení o zdravotní způsobilosti nebude možno se přihlásit na soutěž. 

Tímto usnesením VR se ruší usnesení ze 7.12.2015 ohledně zdravotních prohlídek. 
 
 
Zapsala: Eva Bartuňková 
18.1.2016 


